Página 1 de 7

COMUNICADO DIR No 04/ 2016

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
I/2016 DAS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO
DE ASSIS – FEMA.

COMUNICADO

No dia 11 de junho de 2016, realizou-se nas dependências da Unidade III das Faculdades

Integradas Machado de Assis/FEMA o Processo Seletivo I/2016, conforme EDITAL DIR No 12/2016 de

18 de março de 2016, para os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Direito e Gestão da

Tecnologia da Informação.

A lista com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. O candidato com melhor

classificação no processo seletivo foi PATRICK ROBERTO REX DA SILVA, com nota 8,8. Patrick

concorre a uma vaga para o Curso de Ciências Contábeis.

O prazo para realização de matrículas é de 16 a 21 de junho de 2016, na Secretaria

Acadêmica das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA. Os suplentes serão chamados a

partir do dia 22 de junho de 2016

A partir do dia 27 de junho de 2016 haverá processo seletivo continuado para preenchimento

de vagas remanescentes. O Processo Seletivo Continuado se dará através da avaliação do histórico

escolar do ensino médio e, será considerada a média obtida no terceiro ano na disciplina de Língua

Portuguesa1. A análise dos históricos escolares será realizada nas segundas-feiras e quartas-feiras.

1 Históricos Escolares da modalidade EJA, cuja nota não é quantitativa serão analisados de forma especial,

podendo ser solicitada realização de prova complementar.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, emite o seguinte:

Página 2 de 7

Para matricula os aprovados deverão trazer: Histórico do ensino médio original, Cópia da

Carteira de Identidade, CPF, Título de eleitor, certidão de nascimento ou casamento, comprovante de

endereço e Carteira de dispensa de serviço militar (se for o caso).

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 13 de junho de 2016.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis

Página 3 de 7
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO DAS FACULDADES INTEGRADAS

MACHADO DE ASSIS - FEMA

CLASIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 102 ALBERTO HEINEN OST

2 158 MANOELA PINTO GEISS

3 209 EDUARDA DEON FROSI

4 111 BIANCA DA SILVA FARIAS

5 148 CAROLINE VIANNA KRAUSPENHAR*

6 162 KEITY TANISE VIEIRA

7 13 CAROLINE XAVIER

8 57 CARLA LEMOS PAVAN

9 94 JARDEL MARCZEWSKI GONÇALVES*

10 109 GREICE FERNANDA FARIAS

11 72 ANA CARMEN ENGEL JOHANN

12 28 THAIS GRIZA

13 44 ALLANA MAIARA DOS SANTOS BARROS

14 48 JACSON DIEGO ARNDT

15 73 LETICIA BARBOSA

16 182 DIANA ZANON

17 50 MILENA ALBERTI

18 56 DENISE LAUTENSCHLEGER

19 192 MARCELO AUGUSTO GALL

20 20 JUBAR KELLERMANN CARVALHO

21 100 GABRIELA GERARDON FILIPOWICZ

22 41 DENIS RAFAEL DA ROSA

23 166 ANDRESSA DE CASTRO MOMBACH

24 97 ANA LUIZA DA SILVA POLANCZYK

25 159 JULIANA EDUARDA HERMANN

26 233 RAFELA MEDEIROS JURACH

27 35 LUCAS RIPPEL DE SOUZA*

28 199 HÍTALO LUÍS DAPPER*

29 58 ANA PAULA BRANDT

30 215 MORGANA MASKE

31 70 TACIANA DA SILVA GARCIA

32 21 CAROLINA ROLIM BRANDT

33 27 LAURA MAISA BOLICO

34 107 CASSANDRA RAFAELI BAMBERG

35 188 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Página 4 de 7
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

36 216 CARLOS RAFAELI CHRISTOFOLI BATISTA

37 43 CHRISTOPHER SCHUSTER

38 67 PIETRA ALESSANDRA MARGUTTI

39 157 NATALIA RAUBER ANGST

40 213 LUANA TANISE GODÓI MÜLLER

41 105 ANDREIA ELISIANE BITENCOURT MARTINS

42 82 GABRIELI OLIVEIRA

43 5 VALÉRIA MORGANA DOS SANTOS

44 10 GIÁCOMO GIACOMELLI

45 49 SANDRIELI MACHADO DE LIMA

46 78 JENIFER TAINÁ KOCHE

47 164 ANDERSON EDU NACONECHNY

48 165 GUSTAVO GUILHERME DANNENHAUER

49 170 JORGE LUIS BOHN MITTMANN

50 222 GABRIEL FRISKE

SUPLENTES

51 17 JHENYFER DUTRA

52 25 GÉSSICA DAIANA SAVISKI

53 86 JEAN CARLOS EICH

54 34 EDUARDO AUGUSTO TRASSANTE SCHLEGEL

55 120 JOÃO VITOR CORRÊA

56 160 JULIÊ COPETTI BÄR*

57 179 LUCAS GABRIEL DE LIMA NIETSCHE

58 208 JOANA RODRIGUES

59 163 SALETE MARGARIDA REFFATTI DRESSEL

60 175 DANIEL THUME DE SOUZA

61 198 GUSTAVO CORREA DAL PIVA

62 221 JÉSSICA TAYNÁ BASTOS

63 223 DANIEL STRINGARI KRUG

64 220 JOELSON SCHNORR

65 115 DJONATAN ALAN KRAEMMER

Página 5 de 7
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO DAS FACULDADES

INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS - FEMA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 19 LETÍCIA BEATRIZ UTZIG

2 161 GABRIEL KLOCKNER

3 45 JOSELE ZAGO

4 176 ALESSANDRA PASCHOAL MORARI

5 181 ANA JÚLIA ETHUR CABRAL

6 46 MANOEL HOLLWEG

7 108 KÁLITA DOS SANTOS RIBEIRO

8 104 RAGNER TANAH FISCHER

9 146 MARIELI THAIS SCHNEIDER

10 174 MICHELI LAZZARETTI

11 180 DÁFANI ARNOLD DA SILVA*

12 189 MARCOS BOURSCHEID

13 15 JÉSSICA JAQUELINE HASPER

14 226 LUIZ AFFONSO WELTER LUDTKE

15 23 GUILHERME STEPANIENCO DA SILVA

16 194 ANDRESSA WALKER

17 232 ALEXSANDRO TRAMM*

18 167 LUCAN AUGUSTO BECKER*

19 126 ROGERIO ANTONIO OBADOWSKI*

Página 6 de 7
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DAS FACULDADES

INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

CLASIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 53 PATRICK ROBERTO REX DA SILVA

2 42 ANDERSON LUNKES

3 16 KEILA LARISSA KRAEMMER

4 110 DENISE WEISNER

5 96 MAICON ALEXANDER INÁCIO SALLES*

6 147 FABIO RAFAEL KONZEN

7 231 CLEBERSON DUARTE BRUM

8 186 JULIO PULROLNIK STEFFEN

9 156 SARA GABRIELI PEREIRA*

10 214 FABRÍCIO FRÖHLICH ZIEMBOWICZ

11 117 GABRIEL HENRIQUE SCHMIDT MATTOS*

12 131 THAIS PRESTES DA VEIGA

13 227 JONAS ALEX KUZNIEWSKI

14 137 JUNIOR DANIEL KLITZKI

15 171 MATHEUS REGINATTO*

16 228 LUCIANO MOACIR KLEIN JUNIOR

17 83 GUSTAVO SAPPER*

18 98 NATANIEL QUEIROZ DA SILVA

Página 7 de 7
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DAS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

CLASIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 193 EDUARDO SCHEMBIDA MÜCKE

2 173 DANIEL DE MATTOS DOS SANTOS

3 4 YARLA MARIA MARTINS DA SILVA

4 62 ALOISIO THUME JUNIOR

5 197 RAFAEL JACOBOWSKI

6 201 FLAVIO SANDINI BEUTLER

7 210 BÁRBARA KATIELE KAISER LANIUS*

8 219 SAMUEL FIGUR GROSS*

9 103 EDUARDO LEONARDO WENDLAND

10 218 GUSTAVO ANTONIO PIEKALA*

11 230 EDUARDO DA SILVA PRIMAZ*

12 81 RODRIGO JOSOEL ZWICK JESKE

13 95 JACHSON ANTONIO DE OLIVEIRA BRUM